

Wczoraj w Kościele Metro: i Archi-Katedralnym Śgo JANA, w czasie Summ'y wykonaną była przez Duchowieństwo, nowa Msza na 3 głosy, z towarzyszeniem organów, ułożona przez Wojc: *Stoczyńskiego*.

Rada Administracyjna Królestwa, decyzyją przez wypis z protokołu posiedzenia z d. 25 Stycz: (6 Lutego) r. b. Nro 837 objawiona, dozwolić raczyła Bractwu Stej AGNIESZKI, przy Kościele Śgo DUCHA (po-Paulińskim) w Warszawie, zbierać dobrowolne ofiary w mieście *Warszawie*, przez ciąg roku jednego, do wysokości summy rs. 1,080 anszlagiem wyrachowanej, na restaurację Ołtarza tegoż Bractwa.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 7/19 z. m., Praporszczyk *Orel*, z Straży wewnętrznej Bataljonu garnizonowego Zamościa, przemiesiony został do pułku Mohylewskiego piechoty.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Augustowskiej Wydz: Igo w Łomży. Zawiadamiam strony interesowane, że *Maciej Sokółowski*, zanominowany został Komornikiem przy Sądzie Okręgu Biebrzańskiego, i złożywszy już prawem przepisaną kaucję tudzież na urząd swój przysięgę, obowiązki prawnie i bezprzeszkodnie spełniać może; że przytem zarządzone zostało wydanie onemuż akt ex-kucyjnych po zmarłym Komorniku w tymże Okręgu *Obuchowiczu*, w dotychczasowym zachowaniu tamecznego Sądu Okręgowego pozostawionych, a które dotąd stronom interesowanym wydane nie były; po dalszy więc odbiór akt lub dalsze poparcie rozpoczętych przez zmarłego Komornika exekucji, Interesenci do niego zgłosić się powinni. — *Jan Grodziecki*.

JW. Jenerał Lejtnant *Freytag*, Jenerał Kwaternistrz armji czynnej, wrócił z Bessarabji.

Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia. Z końcem Mca Stycznia r. b. ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubyłych w tym miesiącu, wynosiły summę rubli sr. 33,386,196, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rsr. 24,766,026. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 6,112, na summę rsr. 31,098,131, z poręczeniem strat do summy rubli sr. 22,964,421, i z opłatą składki rocznej rsr. 181,050, k. 74. W ciągu upłynionego Mca Lutego r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summę rsr. 1,410,756, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 1,084,247. Potracając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych jest zmienny), samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dy-

rekcja przyjęła 220, na summę rsr. 1,096,448, z poręczeniem straty do wysokości summy rsr. 799,372, i oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 6,319 k. 50. Doniesiono o 5ciu pogorzelałach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia za 6 pogorzeli, rsr. 8,460 k. 40.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 20 Lut: (4 Marca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 20, na które, tudzież na dawniejsze, w 184 wnieioskach, złożono rsr. 1724 k. 10 (zł. 11,494). Na żądanie 41 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 1 k. 63), rs. 495 k. 59 (zł. 3,303 gr. 28), i umorzono książeczek oszczędności 27. Przeto Uczestników 4,039, posiada kapitał rsr. 86,660 kop. 54 1/2 (Zł. 577,736 gr. 29.)

Przez kilka dni bawił w Warszawie P. Henryk *Hall*, właściciel jednego z najpierwszych domów handlowych *Londyńskich*, głównie handlem zboża trudniących się. Obecnie P. *Hall* udaje się do *Petersburga*.

Kilka dni temu, doniesiono Redakcji *Kurjera*, o zjawieniu się na Śto-Jerskiej ulicy, motylka wiosennego. Dnia wczorajszego przyniesiono znowu do tejże Redakcji żywego motyla (białego). Są to więc drugie swego rodzaju zwiastuny tegorocznej wiosny. Motylkom tym widać było pileo zbudzić się z letargu, bo ich życie krótkie jak wiosna, wąż jak rozkosz pięknych lat dziewczyczych. Pobujając, polatać z kwiateczka na kwiatek, oto całe przeznaczenie, a potem nie zasmakowawszy słodyczy tej ziemi, znów do jej zimnego powrócić łona.

Wczoraj przy sprzyjającej pogodzie, cała ludność *Warszawy* napełniała ulice miasta, które widok jakby ożywionego *mrowiska* przedstawiały.

W ostatni dzień *ostatków* o samej północy, rozbanka karnawał, wykrećwszy się na jednej nodze, po raz ostatni dał *salto-mortale*, i skoczył jak szalony w przepaść zapomnienia. Za nim pędem wirowym potoczyły się, szal i zbytek, słowem wszystko do joty co go otaczało, aż do pulchnego i smacznego *pączka*. Ale nieprzebrana w swej szczodrocie natura, starała się nas jak najspieszniej pocieszyć, i ukazała nam nie za długi również piękne i świeże, choć tylko tym razem na drzewach, *pączki*! Już i *kasztany* Saskiego ogrodu pyszną się niemi, i słuszną jest ich дума, bo od zwyczajnego *pączka* z którego tylko listek rozwija się, aż do *pączka róży*, jest to najpyszniejszy utwór natury, jest to ideał w dziedzinie roślin. NB. są jeszcze nad to wszystko piękniejsze *pączki*, to jest *pączki piękności Warszawskich*.

(A. n.) Jako pasjonowany amator *kawy*, z niemalą sympatją w jednym z pism niemieckich wyczytałem,

że w tych czasach zesłała w *Dreźnie* 80-letnia zwolenniczka tego błędnego truneczku, który przez lat 60 nieledwie jedynym był jej posiłkiem; ponieważ codziennie wypijała najmniej po dwie kwarty kawy, przeto w ciągu całej swojej kariery wypadło na jej osobę 43,800 kwart, w której to massie kilka osób pożądną kąpieli użyć by mogło. To wyraziwszy, koniecznie uprzedzić muszę Szanowną Publiczność, że co do mnie, raczę się tym wybornym nektarem pod Nr 497 przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw domu W. Błęszyńskiego, a że nie jestem tak bardzo wyłączny, przeto z niemałą roskoszą spotykam się tamże z wyborną herbatką i pacykiem; co wszystko tak wysmienite, tak prędko i uprzejmie podane, że nazwałbym się ostatnim egoistą gdybym o tem Szanownych Amatorów nie uprzedził. Owóż Szanow: Czytelniku tę doskonałą radę:

Daję ci jawnie, a nie pod kopertą,
Experto crede Roberto.

Konfucjusz *Mokasiński* m. p.

W ciągu ubiegłego miesiąca Lutego, przyjechało do *Warszawy*, i wyjechało z niej koleją żelazną, osób 10,082. W Styczniu przyjechało i wyjechało osób 10,643. Razem osób 20,725.

Treść interesująca, dowcip, wesołość i sytuacje bardzo komiczne, oto są główne zalety Komedji *Batamut*, wczoraj po raz pierwszy przedstawionej w Teatrze Rozmaitości. Publiczność szczerze ubawiła się, i mamy nadzieję, że jeszcze długo tak bawić się będzie, bo wspomniona Komedja nie należy do rzędu drobnostek mających tylko *efemeryczny* powodzenie. Wyborna gra JPani *Komorowskiej*, JPanny *Moroz*, JP. *Jasińskiego* przedstawiającego główną rolę, JPanów *Rychtera* i *Chomińskiego*, zasłużone wywoływała oklaski, a po ukończeniu przywołano: JPanią *Komorowską*, JPannę *Moroz*, JPP. *Jasińskiego* i *Rychtera*, po 4-kroć, oraz Wszystkich; po Kom: *Pierwej Mama*, JPannę *Ciemską* 3-kroć; Po Kom: *Kto wie na co się to przyda*, JPannę *Morys* i JP. *Panczykowskiego*, po 2-kroć; a po grze na *Akordjone*, JP. *Sliwińskiego*. W Teatrze Wielkim po *Macbecie*, przywołani: JPani *Rywacka* i JP. *Troszel*, po 4-kroć, oraz JP. *Matuzyński* 2-kroć.

Z *Petersburga*. — N. PAN, w skutku uchwały Komitetu Ministrów, Najwyżej rozkazał raczył: istniejącą teraz opłatę stęplową od podwyższenia w rangach li-tylko co do Urzędników cywilnych, podwyższyć według zaprojektowanego przez Ministra Skarbu stosunku, a przeto na przyszłość zamiast 3 rub: kop. 60, pobierać za rangi: 14ej i 13ej klasy, rub: 5; 12ej kl., rub: 6; 10ej kl., rub: 7; 9ej kl., rub: 8; 8ej kl., rub: 10; 7ej kl., rub: 12; 6ej kl., rub: 16; 5ej kl., rub: 20; 4ej kl., rub: 24; 3ej kl., rub: 28; 2ej kl., rub: 32, a 1ej klasy, rub: 36.

Anglja. — W d. 24 z. m. Xiążę *Cambridge* (Kembrycz) stryj Królowej, obchodził 75tą rocznicę swo-

ich urodzin. — Zmarła Panna *Fenn* (ociemniała), wnuiczka słynnego Kompozytora angielskiego, zostawiła między innymi legatami 1000 funt: szt: (40,000 zł.) dla szkoły ociemniałych, i tyleż dla towarzystwa muzycznego. — Jenerał-Major *Sutherland* otrzyma dowództwo na wyspie *Mauritius*. — Jenerał *Napier* z przyczyny nadwężonego zdrowia, podziękował za dowództwo armji wschodnio-indyjskiej. Stratę teje armji przy zdobyciu *Multan*, szacują na 400 ludzi. — Po naradzie wszystkich Ministrów w ministerstwie spraw zagr: 24go z. m., Poseł austr: Hrabia *Colloredo* miał długą rozmowę z Lordem *Palmerstonem*, która mu przeszkodziła znajdować się na uczcie u Pana *Roberta Peel*, dokąd był zaproszony. Poseł austr: wyraził się, iż jego rząd gotów jest nadać Lombardji instytucję, ale nie ustąpi ani części terytorjum.

Austrja. — Rozdano wiele medali złotych Oficielom dworu, za odznaczenie się w czasie wypadków październikowych. — Gazeta wiedeńska ogłosiła wyrok sądu doraźnego, mocą którego, stangret *Izydor Matzko*, 26go z. m. został rozstrzelany, za utajenie pistoletu. — Feldmarszałek Porucznik Baron *Tursky*, mianowany został Prezesem wojennego sądu apelacyjnego; dotychczasowy Prezes onego Feldmarsza: Poru: Hr: *Hartmann*, został pensjonowany, i otrzymał wielki Krzyż Orderu *Leopolda*. — Zarząd w *Czechach* otrzymał od ministerstwa polecenie, aby uzupełniono wybory do Zgromadzenia *Frankforckiego*. Członkami tegoż Zgromadzenia obrani zostali: Minister handlu *von Bruck* w *Tryescie*, i Cesarz *Ferdynand* w *Ganobicy* w *Styrji*; Zastępcą zaś Arcy-Xię *Jan*. — Kwestja o bankocetle węgierskie jest rozstrzygniętą. Od 24go Lutego, bankocetle te wycofane są z kursu, kassy nie przyjmują ich, i w jak najkrótszym czasie mają być wydane władzy do zniszczenia. — 24go z. m. miano pojmać znaczny transport broni, należący do rokoszan węgierskich. — Z *Pesztu* codziennie odchodzą mone oddziały wojska cesarskiego w okolice *Cisy*. — Podług wiadomości z *Pesztu* 25go z. m., główna kwartera Xcia *Windischgraetz*, 25go z. m. znajdowała się w *Goedoele*. Jenerał *Zeisberg* wmaszerował do *Goengyoes*. Rokoszanie pod dowództwem herszta *Goergey* cofają się w okolice *Szolnok*. *Kossuth* miał opuścić *Debreczyn*. — Administracja *Ziemi Siedmiogrodzkiej*, Województwa *Serbickiego*, *Kroacji* i *Slawonji*, została od *Węgier* zupełnie odłączoną; w *Węgrzech* północnych korespondencja urzędowa ma odbywać się w języku słowackim. 26go z. m. spodziewano się pod *Pesztem* bitwy. Feldmar: *Xię Windischgraetz* zostawił rokoszanom jedyną drogę do uniknięcia dalszego rozlewu krwi, to jest aby wydali hersztów, i aby wynagrodzili wszelki koszt wojny. — Hr. *Wickenburg* Gubernator *Styrji*, otrzymał dymisję. — 25ty buletyn armji donosi: *Xię Windischgraetz* wyruszyłszy z *Budy* 24go z. m., przeniósł tegoż dnia swoją kwatery główną

do *Hatwan*, a w dniu następnym do *Goengyoes*, przez co przywrócony jest związek z korpusem Hrabiego *Schlick*. Podług raportów z Siedmiogrodu, Pułkownik *Urban* znowu pomysłną stoczył bitwę z rokoszanami pod *Bayersdorff* w bliskości *Bystrzycy* (*Bistritz*). *Bayersdorff* zdobyto bagnietem, rokoszan odparto do *Magyaros*; z ich strony pojmano ciężko rannego Pułkownika *Rycko*, 2ch oficerów i 200 żołnierzy; oprócz tego zabrano 3 armaty, furgon, sztandar magyarski, oraz wiele amunicji i pakunków. W tej rozprawie poległ waleczny Podpułkownik Hr: *Baudissin* z pułku dragonów w Sabaudzkich; Pułkownik *Urban* osiągnąwszy cel wyprawy, wrócił do poprzedniego swego stanowiska w *Bystrzycy*. — W *Peszcie* aresztowano brata herszta *Iranyi*. — Wojsko cesarskie zajmuje teraz mocną pozycję między *Waitzen* (*Wacowem*) a *Losoncz* (*Łuczenem*), i między *Hatwan* a *Szolnok*. — W utarczce z rokoszanami pod *Devą*, poległ C. K. Pułkownik *Losenau*. — Przytrzymano konie *Perczela* w *Bia*. — Korpus Hrabiego *Nugent* ukarał *Miklosza* za to, iż mieszkańcy tameczni wymordowali czterdziestu i kilku chorych wojskowych. — Gmina Izraelitów w *Peszcie* ma zapłacić karę pieniężną, za przekonanie niektórych członków tejże gminy o utrzymywanie stosunków z *Debreczynem*. — Załoga Magyarska z *Szegedynu*, 13go z. m. atakowała *Soerig*, lecz odparta przez Serbów pod dowództwem *Knicianina*, schroniła się zaraz ucieczką; pod uciekającymi załamała się kra *Cisy* i *Maroszy*, skutkiem czego wielu utonęło.

Danja. — Cała flotta duńska, znaczniejsza w liczbie niż w r. z., wraz z zupełnie nowym okrętem linjowym *Chrystjan VIII*, gotową jest wypłynąć na morze w razie potrzeby. Armja lądowa zaczyna posuwać się ku granicy szleswigskiej; pułki w *Kopenhadze* i gwardja, otrzymały rozkaz do pochodu. Podług jednej z gazet duńskich, 20 do 30,000 wojska zgromadzi się pod *Kolding*, a w *Fryderycji* zamówiono kwatery tylko dla 6000 wojska. — Ministerstwo 24go z. m. oznajmiło Sejmowi, że Król oświadczył Rządowi pruskiemu, iż układ zawarty w *Malmoe*, uważa tylko za prawomocny aż do 26go Marca.

Francja. — Na Nabożeństwie odbytem w Kościele Stej *MAGDALENY*, Prezydent *Bonaparte* ukazał się w mundurze Jenerała gwardji narodowej, z wielką wstęgą i gwiazdą orderu legji honorowej; a Wice-Prezydent *Boulay* po cywilnemu. — Dotychczasowy Poseł rzymski *P. Canuti*, został odwołany. — Uważano na ostatnim balu u Prezydenta *Bonaparte*, że tylko Poseł ang: *Margrabia Normanby* ukazał się w mundurze galowym, odtań i inni Posłowie trzymają się tejże etykiety. Nowi pełnomocnicy *Rzymu* *PP. Beltrami* i *Pescatini*, nie będą przyjęci przez rząd francuzki. — Lud: *Bonaparte* 26 z. m. miał udać się nowo-otworzoną koleją żelazną do *St Quentin*, a ztąd do twierdzy

Ham, gdzie był osadzony za rządów *Ludwika Filipa*. — Trybunał najwyższy w *Bourges* mający sędzić więźniów majowych, rozpocznie swoje posiedzenia 7go Marca. — *P. Alton-Shée* został uwolniony. — *P. Lesseps* nie przyjął ofiarowanego mu konsulatu jeneralnego w *Alexandrii*. — Rodzina *Bonaparte* nabyła od Królowej *Krystyny* zamek *Malmaison*. — Pełnomocnik francuzki przy kongresie bruxelskim *P. Lagrenée* miał zapewnić, że konferencja nad sprawą włoską rozpocznie się nieodzownie 15go b. m.

Niemcy. — Pierwsze posiedzenia izb prawodawczych w *Berlinie* 26 i 27go z. m. poświęcone były naradom wstępny nad ułożeniem regulaminu; w izbie wyższej zajął krzesło prezesowskie, Prezes podług starszeństwa wieku *Pan Bracht*. W izbie drugiej Deputowany *Lensing* został uznany Prezesem podług starszeństwa. — Nie potwierdziła się wieść o śmierci *Arcy-Xcia Zawiadowcy*. — Xię *Sondershausen* miał także ofiarować ustąpienie swojego Xięstwa *Prusom*. — Austrjacki Pułkownik marynarki *Kudryawski*, przybył 24go z. m. do *Hamburga*. — Układy pokoju z *Danją*, toczą się nie tylko za pośrednictwem londyńskiego gabinetu, ale także za pośrednictwem gabinetu w *Ołomuńcu*, który zostaje w stosunkach przyjaźni z rządami duńskim i szwedzkim. — Rząd austr: najął nie od rządu holenderskiego, lecz od osób prywatnych w *Holandji*, statki dla swojej marynarki. — Na pogrzebie zwłok *Xcia Waldemara* pruskiego w *Berlinie* 28go z. m., przed poświęceniem w Kościele katedralnym, Król ucałował je, i przez kilka chwil modlił się na kolanach przy trumnienieboszczyka. Tegoż dnia odbyło się w *Berlinie* pochowanie zwłok *Xięcia Waldemara* Pruskiego, w obec Króla i całej jego rodziny; Ciało dyplomatyczne zajmowało miejsca osobne w Kościele; Poseł ang: Hr: *Westmorland*, w skutek wyrażonego zaproszenia Monarchy, zajął miejsce między Jenerałami pruskiemi, ponieważ zgasty Xię *Waldemar* walczył w szeregach armji ang; i był ozdobiony Orderem Łaziennym. — Pruskie ministerstwo handlu ogłosiło, że Król Duński wypowiedział zawieszenie broni od d. 26go b. m.; wprawdzie nota duńska wynurza nadzieję, że nie przyjdzie już do kroków nieprzyjacielskich, i że do czasu upływu zawieszenia broni, przedugodne punkta pokoju zostaną ułożone; dla zabezpieczenia jednak handlujących od strat, ministerstwo powyższe ogłoszenie objawiło.

Tureja. — Sułtan 9go z. m. pierwszy raz ukazał się w teatrze na przedmieściu *Pera*, na przedstawieniu opery *Linda di Chamounix*, danem dla niego umyślnie w dzień; Monarcha zdawał się być z widowniska bardzo zadowolony; po skończeniu opery, przedstawiono mu właściciela teatru, i Dyrektora *P. Naum*, których Sułtan obsypał jak najpochlebniejszymi wyrazami. Prócz tego podarował Dyrektorowi oraz Architektowi teatru *Panu Smith*, tabakiery wysadzane

brylantami, a dla towarzystwa Artystów 50,000 piastrow.

Włochy. — Trzy korpusy wojsk pod wodzą Feldmarszałka Hr: *Radeckiego*, w zupełnym są porządku; w razie jakiego targnięcia się Piemontczyków na granicę rzeki *Ticino*, waleczny Feldmarszałek ruszy wprost na *Turyn*. — Król *Karol Albert* udzielił *P. Gioberti* żadaną dymisję, i mianował Prezesem Rady Ministra wojny *Chioldo*. — OJCIEC Sły w obec Świętego Kolegium Kardynałów, zgromadzonego w *Gaccie* 14 z. m. ogłosił protestację przeciw bezrządowi w *Rzymie*, i protestację tę rozestął w wszystkim Pośtom zagranicznym. — Jenerał *Toskański Laugier* w *Lukka*, nie chce uznać nowego przewrotu w *Toskanji*. *W. Xzē* miał udać się z *St. Stefano* do *Via Reggia* o 4 mile od *Lukki*, gdzie znajduje się Jenerał pomieniony z wiernem m wojskiem; zdaje się zatem, iż *W. Xzē* życzy bez obcej pomocy porządek w stolicy przywrócić. — Kardynał *Machi* miał skłonić Jego ŚWIĄTOBLIWOŚĆ do wezwania interwencji austriackiej. — Jenerał austriacki *Haynau*, po ukaraniu miasta *Ferrary*, wrócił do *Polisiny*. — Hrabia *Rignon* wyjechał z missją nadzwyczajną rządu sardyńskiego do *Paryża*.

Rozmaitości. — Na posiedzeniu agronomicznem w *Ducham* w tych dniach odbytem, wiarogodna osoba opowiadała, że w bliskości *Auckland*, mieszkanie przechodząc nad otworem kopalni węgla, deskami założonym, wpadł w głąb tego otworu, stanął równymi nogami, i nie doznawszy najmniejszego szwanku, natychmiast przeszedł się piechoto, aby wyjść i z tego miejsca. Głębokość otworu kopalni wynosiła 252 stóp! Wnoszą, że suknia spadającego działając jako spadochron, w rozrzedzonym powietrzu owego otworu, zniweczyła siłę spadku, i ocaliła od zupełnego zgruchotania.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Boski Maur: Ob: z *Lipy*; Budziński Domi: Oby: z *Gidlów*; Celiński Konst: Oby: z *Paprotni*; Cieszkowski Mich: Oby: z *Krzaczkowa*; Ciosowski Józ: Radca T. R. z *Łowicza*; Dobrzańska Fran: Ob: z *Płocka*; Flatt Oskar Urzęd: z *Horczykowa*; Grabowski Lud: Hr: z *Tarczyna*; Herman Piotr Oby: z *Wilna*; Kleczyński Rom: Oby: z *Brzejewki*; Lelewel Tad: Oby: z *Woli Cygowskiej*; Morzkowscy Wład: i Józ: Oby: z *Rybieńka*; Nadolski Julian dym: Kap: z *Brześcia Lit:*; Roszkowski Dyonizy Ob: z *Guzewa*; Raczynski Edw: Ob: z *Brzezińska*; Szumski Paw: Sztab: Kap: z *Żytomia*; Sieklucki Mich: Ob: z *Kielec*; Wilde Kar: Kap: z *Petersburga*; Wania Konst: Porucz: z *Nowogrodu*. (G.P.)

DONIESIENIA.

Dnia 3/15 Marca r. b. o godzinie 12 w południe, w Biurze Burmistrza miasta Szadka, przed tymże, odbędzie się głośna licytacja, na 6cio-letnie wydzierżawienie NIERUCHOMOŚCI Nr 205, w temże miesiącu położonej.

AGRONOM z długoletnią praktyką, który znacznymi majątkami w Królestwach: Pruskiem i Polskiem położonych, sam w wszystkich gałęziach Gospodarstwa Wiejskiego zarządzał, posiadający jak najchlubniejsze świadectwa znakomitych Obywateli, życzy odpowiedniego swoim zdolnościom umieszczenia. Blizsza wiadomość powziąć można w Sklepie Norymberskim przy ulicy Gołębiej Nr 156.

LOKAL złożony z 2ch Pokoi i Alkowy, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, na 1m piętrze, schody oddzielne, do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b. Wiadomość przy ulicy Sto-krzyżkiej Nr 1343, w bramie na lewo.

Przy ulicy Leszno pod Nr 695 i 6, są do wynajęcia od Wielkiej-nocy, na letnie mieszkanie, PALACYR z Ogrodem, i mniejsze Lokale z używalnością w ogrodzie; są przytem Stajnie i Wozownie; o cenie dowiedzieć się można w domu przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800 na 1m piętrze, w pierwszej bramie. — Tamże do sprzedania KLAWIRORD mahoniowy, o 6¹/₂ oktawach, który obejrzać można każdodziennie od godzin 11 z południa, do 6ej wieczorem.

Dwa POKOJE z meblami, fortepjanem lub bez, stosownie do życzeń, przy familji, są do najęcia każdego czasu miesięcznie, kwartalnie, lub na czas nieograniczony, za mierną cenę, przy jednej z ulic pryncypalnych. Wiadomość w Kantorze Guwern: i Guw: przy ulicy Długiej Nr 587, wprost Lasockich, u P. Zwolińskiej.



Fabryka KAPELUSZY Słomkowych, przy ul: Miodowej pod Nr 481, w Magazynie dawniej pod firmą Solier eksystująca, zaopatrzoną została w znaczny zapas Kapeluszy Słomkowych i Ryzowych Damskich najświeższego fasonu, oraz i innych wyrobów z tegoż materiału. Zarazem Fabryka przyjmuje do prania i prasowania Kapelusze. — Z. Langer.

Dnia 4 b. m. przechodząc ulicą Miodową, placem Krasieńskich i Śto-Jerską, w południe, zgubioną została MATERJA jedwabna, w paski niebieskie. Laskawy Znalazca zechce oddać Materję powyższą, do handlu P. B. Gordon przy ulicy Senatorskiej, gdzie otrzyma stosowną nagrodę.



OGRODNIK bezzenny, szukający kondycji w Warszawie, a opatrzony chlubenmi świadectwami, tak co do znajomości sztuki Ogrodniczej, jako i konduity, może znaleźć zatrudnienie zaraz lub najpóźniej od 15 b. m. przy ulicy Grzybowskiej Nr 1050.

Wczoraj w przejściu przez ulicę Nowo-Senatorską i gmach Pocztowy, między godz: 9 a 10, zgubiony został LIST pod adresem J. Więckowski, Księgarz w Kaliszu. Laskawy Znalazca raczy takowy oddać do Księgarni Fr: Spiess i Spółki przy uli: Senatorskiej Nr 460.

W Majątku Ziemskim wsi Niedźwiadce, w Pow: Łukowskim, między miastem Żelechowem a Łukowem, od rzeki Wieprza mil 3 leżącej, w parafji Juchowicz, obfitej w LAS, są Drzewa sosnowe zdadne na Belki do sprzedania; o których na gruncie u właściciela teje wsi, dowiedzieć się można.

Sześć stogów SIANA, pogodnie zebranego, mil 2¹/₂ od Warszawy złożonego, jest do sprzedania; mający chęć nabycia, zechce się zgłosić do właściciela tegoż, pod Nr 2704 przy uli: Furmańskiej i Mularskiej, gdzie o dobroci Siana przekonać się można.

Pod Nr 20 w Gościńnym Dworze, nadszedł transport JARZĄKÓW, para po zł. 3: CIEĆWIERZY, LOSOSIA wędzonego i marynowanego, MINOGÓW, SERDELKÓW, SIELAW wędzonych, i tym podobnych.



Dnia 28 z. m. zabłąkał się PIESEK, pół roku mający, rasy angielskiej, biały, z krótkim i gładkim włosiem, uszki tylko kasztanowate, i takąż gwiazdka na łebku. Ktoby takowego odniósł do domu Nr 668 przy uli: Leszno, na 1sze piętro, otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano ciepłastopni 1. Wczoraj w południe ciepła 4.

Wysokość wody na Wiśle stóp 10 cali 6.

TEATR ROZMAIT.: Dzisiaj, Panna pełnoletnia. Przez sen. *Balamut*.

TEATR WIELKI. Jutro, Część Opery *Wolny Strzelec*. *Hrabina i Wiesniaczka*.